埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

ウォータースタンド株式会社と「こども食堂等こどもの

居場所を支援するための協働に関する協定」等を締結します

 埼玉県、ウォータースタンド株式会社は、「こども食堂等こどもの居場所を支援す

るための協働に関する協定」を締結します。

 併せて、支援の一環としてこどもの居場所への浄水型ウォーターサーバー（給水ス

タンド）設置を推進するため「こども食堂等こどもの居場所への給水スタンド設置に

関する覚書」を締結します。

１ 協定概要

（１）名称

   こども食堂等こどもの居場所を支援するための協働に関する協定

（２）目的

   相互に連携及び協力を行い、こども食堂をはじめとするこどもの居場所づく

りを支援する。

（３）協働の主な内容

・こども食堂運営の支援

    ・フードパントリー活動支援

２ 覚書概要

（１）名称

   こども食堂等こどもの居場所への給水スタンド設置に関する覚書

（２）目的

   協定に基づき、こどもの居場所へ給水スタンドを設置する。

３ 協定等締結式

（１）日時

   令和７年３月１３日（木）１０：２０～１０：３５

（２）場所

   知事室

  令和７年３月１０日

福祉部 こども支援課
こどもの居場所担当 若林、佐々木

直通 048-830-3348
内線 3348

E-mail: a3330-04@pref.saitama.lg.jp

2/2

（３）出席者

   埼玉県知事 大野 元裕

   ウォータースタンド株式会社 代表取締役社長 本多 均 氏

４ 協定等締結企業

 ウォータースタンド株式会社

 ・代表者 代表取締役社長 本多 均 氏

 ・本社所在地 さいたま市大宮区桜木町４丁目４６３

 ・事業内容 浄水型ウォーターサーバーのレンタル事業等

５ お問い合わせ

  埼玉県福祉部こども支援課

   こどもの居場所担当 若林、佐々木

    電話：048-830-3348

    e-mail：a3330-04@pref.saitama.lg.jp